
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  652 

 Data 22/12/2020 

 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO A SUPPORTO DELLA 

GOVERNANCE DEL PROGETTO “DONNE E DIRITTI 2020/2021” - DGR 

N. XI/1496 DEL 08/04/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

 VISTE E RICHIAMATE le proprie precedenti Determinazioni: 

- n. 460 del 23/10/2020 ad oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO A SUPPORTO DELLA GOVERNANCE DEL PROGETTO “DONNE E DIRITTI 2020/2021” - DGR 

N. XI/1496 DEL 08/04/2019; 

- n. 563 del 03/12/2020 ad oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO A SUPPORTO DELLA GOVERNANCE DEL PROGETTO “DONNE E DIRITTI 2020/2021” - DGR 

N. XI/1496 DEL 08/04/2019: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATI; 

- N. 619 del 15/12/2020 ad oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO A SUPPORTO DELLA GOVERNANCE DEL PROGETTO “DONNE E DIRITTI 2020/2021” - DGR 

N. XI/1496 DEL 08/04/2019: APPROVAZIONE GRADUATORIA; 

 

PRECISATO che in esito alla suddetta procedura comparativa l’incarico è affidato al Dott. Gabriele 

Caponetto, con decorrenza dal 22/12/2020 al 31/12/2020; 

 

CONSIDERATO: 

- che ricorrono i presupposti di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, in quanto 

non sussiste all’interno del Comune una professionalità idonea allo svolgimento delle attività di 

cui trattasi; 

- che la presente tipologia di incarico è conforme all’art. 46 del D.L. 112 del 25/06/2008 

convertito in L. 133 del 06/08/2008; 

 

VISTO il “Regolamento per l’affidamento degli incarichi esterni” approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 70 del 30/04/2009; 

 

DATO ATTO che il compenso complessivo stabilito per l’incarico per il periodo dal 22 dicembre 

2020 al 31 dicembre 2021 è quantificato in € 8.000,00, (IVA, oneri fiscali e previdenziali a carico 

dell’incaricato e del Comune inclusi); 

 

ATTESO che: 



- ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d.lgs.165/2001 e s.m.i., l’incaricato ha 

dichiarato l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per lo 

svolgimento dell’incarico in oggetto; 

- in relazione a quanto previsto al punto 3.12 “Incarichi di collaborazione” della Determinazione 

dell’A.V.C.P. (Autorità Vigilanza Contratti Pubblici) n. 4 del 7 luglio 2011, l’incarico assegnato 

non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136; 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2020-2021-2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 9 in data 22/04/2020 e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2020-2021-

2022, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 13/05/2020 e modificati 

con successiva Deliberazione n. 64 del 10/06/2020; 

 

ACCERTATO che la spesa di € 8.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo n. 12071.04.1400 

“Fondi per progetti sociali” del bilancio dell’esercizio 2021, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 183, 

comma 6, lett. a), del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 23 dicembre 2019 relativo all’attribuzione degli incarichi 

di responsabilità e direzione dei servizi sino al 31/12/2020; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di impegnare la somma di € 8.000,00 per l’affidamento al Dott. Gabriele Caponetto (Partita 

IVA 03888030982) dell’incarico di collaborazione all’attività di Supporto alla governance 

del progetto “Donne e Diritti 2020/2021”, nel periodo dal 22 dicembre 2020 al 31 dicembre 

2021, alle condizioni dello schema di disciplinare d’incarico allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 



2. di imputare detta somma al capitolo n. 12071.04.1400 “Fondi per progetti sociali” del 

bilancio dell’esercizio 2021, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 183, comma 6, lett. a), del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

3. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 

4. di provvedere alla liquidazione della spesa con le modalità previste dal Regolamento di 

contabilità sopra citato; 

5. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

l’accertamento dell’introito e per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui 

all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) dando atto che diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione; 

6. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 


